
 

Sede Legale: P.za Università, 1 - 06123 PERUGIA 
Sede amministrativa: Via Enrico dal Pozzo – Padiglione W - 06126 PERUGIA 

Tel. 075 5855820 - Fax 075 5857122 – e-mail: centro.cipla@unipg.it; pec: cipla@cert.unipg.it 
P.I. 00448820548 

 

Il DIRETTORE 
 
Visto l'art.18, comma 1, lettere b) e c) della L. 240/2010; 
Visto l'art. 53, comma 14 del D.Lgs. 165/2001, così come modificato 
dall'art. 1, comma 42, lettera h) della L. 190/2012; 
Vista la Legge 125 del 30 ottobre 2013; 
Visto il "Regolamento per la disciplina delle procedure comparative 
preliminari alla stipula di contratti di collaborazione coordinata e 
continuativa ovvero occasionale presso l'Università degli Studi di 
Perugia", emanato con D.R. n. 1461 del 25/07/2006; 
Considerato che con proprio decreto n. 1 del 11 febbraio 2025 è stata 
autorizzata l’indizione di una procedura selettiva finalizzata alla 
stipula di n. 4 contratti di prestazione d’opera intellettuale nella forma 
della collaborazione per lo svolgimento di una parte delle attività 
previste nell’ambito della Convenzione ai sensi dell’art. 15, L. n. 
241/1990 tra l’Autorità di Bacino Distrettuale dell’Appennino Centrale 
(ABDAC- committente), il CIPLA (partner scientifico) e la Regione 
Umbria avente per oggetto “L’Aggiornamento e/o completamento, 
attraverso lo sviluppo di studi e ricerche scientifiche, della 
modellazione idrologica/idrogeologica e della valutazione dei relativi 
bilanci idrici di corpi idrici superficiali e sotterranei ricadenti nel 
territorio della Regione Umbria ed afferenti al Distretto Idrografico 
dell’Appennino Centrale (POA Acquacentro A.3.1.Umbria/CIPLA- CUP 
F42G16000000001), nei termini di cui all’Avviso allegato al 
provvedimento, conformemente a quanto richiesto dai Responsabili 
del Progetto, Prof. Stefano Casadei e Prof.ssa Daniela Valigi, aventi per 
oggetto rispettivamente:  
- contratto n. 1) avente ad oggetto "Stima dei bilanci dei corpi idrici 
sotterranei della Regione Umbria e spazializzazione in ambiente GIS 
delle componenti del bilancio” per complessive € 10.800,00; 
- contratto n. 2) avente ad oggetto “Spazializzazione della ricarica dei 
corpi idrici sotterranei della Regione Umbria ed implementazione di un 
database idrogeologico informatizzato” per complessive € 7.000,00;  
- contratto n. 3) avente ad oggetto “Elaborazioni cartografiche, con 
database associati, relative ai corpi idrici sotterranei carbonatici (CA) e 
vulcanici (VU) della Regione Umbria” per complessive € 5.000,00; 
- contratto n. 4) avente ad oggetto “Elaborazioni cartografiche, con 
database associati, relative ai corpi idrici sotterranei alluvionali (AV), 
dei depositi quaternari (DQ) e locali (LOC) della Regione Umbria” per 
complessive € 5.000,00; 
Visto l’avviso del 11 febbraio 2025, nel quale il termine per la 
presentazione delle domande veniva fissato per il 24 febbraio 2025;  
Visto il conseguente D.D. n. 2/2025 del 28/02/2025 con cui è stata 
nominata la Commissione Giudicatrice;  
Visti i verbali trasmessi dalla Commissione Giudicatrice, n. 1 
(fissazione dei criteri) del 17.03.2025 e n. 2 (colloquio) del 17/03/2025; 

 
 

DD n. 003/2025 
 
 
 

Oggetto: 
Procedura comparativa 
preliminare, per titoli e 
colloquio per la stipula 
di n. 4 contratti di 
prestazione d’opera 
intellettuale per lo 
svolgimento di una parte 
delle attività previste 
nell’ambito della 
Convenzione ai sensi 
dell’art. 15, L. n. 241/1990 
tra l’Autorità di Bacino 
Distrettuale 
dell’Appennino Centrale 
(ABDAC- committente), 
il CIPLA (partner 
scientifico) e la Regione 
Umbria.  
Progetto PJ_BACINO. 
Approvazione atti.  

 
 



 

Sede Legale: P.za Università, 1 - 06123 PERUGIA 
Sede amministrativa: Via Enrico dal Pozzo – Padiglione W - 06126 PERUGIA 

Tel. 075 5855820 - Fax 075 5857122 – e-mail: centro.cipla@unipg.it; pec: cipla@cert.unipg.it 
P.I. 00448820548 

 

Verificata la regolarità della procedura; 
 

 
DECRETA 

 
 
Art. 1 – Sono approvati gli atti della procedura di valutazione 
comparativa per il conferimento di n. 4 incarichi di prestazione 
d’opera intellettuale altamente qualificati di cui al D.D. n. 01/2025 
pubblicata in data 12/02/2025;  
 
Art. 2 – E’ approvata la seguente graduatoria di idoneità così come 
predisposta dalla Commissione giudicatrice nella procedura di 
valutazione comparativa di cui all’art. 1 del presente decreto: 
- contratto n. 1) avente ad oggetto "Stima dei bilanci dei corpi idrici 
sotterranei della Regione Umbria e spazializzazione in ambiente GIS 
delle componenti del bilancio”: MATTEO RAPAZZETTI – punteggio 
complessivo 65/100; 
- contratto n. 2) avente ad oggetto “Spazializzazione della ricarica dei 
corpi idrici sotterranei della Regione Umbria ed implementazione di un 
database idrogeologico informatizzato”: ALEX MANUCCI – punteggio 
complessivo 84/100; 
- contratto n. 3) avente ad oggetto “Elaborazioni cartografiche, con 
database associati, relative ai corpi idrici sotterranei carbonatici (CA) e 
vulcanici (VU) della Regione Umbria”: DAVIDE FRONZI – punteggio 
complessivo 100/100; 
- contratto n. 4) avente ad oggetto “Elaborazioni cartografiche, con 
database associati, relative ai corpi idrici sotterranei alluvionali (AV), 
dei depositi quaternari (DQ) e locali (LOC) della Regione Umbria” : 
ELISA MAMMOLITI – punteggio complessivo 98/100; 
 
Art. 3 – Vengono pertanto affidati gli incarichi oggetto della procedura 
comparativa e dichiarati vincitori della procedura di valutazione 
comparativa di cui all’art. 1 del presente decreto i Signori:  
- MATTEO RAPAZZETTI per il contratto n.1) 
- ALEX MANUCCI per il contratto n. 2 
- DAVIDE FRONZI per il contratto n. 3)  
- ELISA MAMMOLITI per il contratto n. 4) 
 
 
Il presente provvedimento sarà sottoposto alla ratifica della Giunta Esecutiva del 
Centro alla sua prossima riunione. 
Perugia, 25 marzo 2025 
 
Il Direttore  
F.to Prof. Fabrizio Figorilli 
 
 
 


		2025-03-26T11:21:29+0100
	IT
	MATTEUCCI MATTEO




